
Energiczna grupa licealistów żywioło-
wo przystąpiła do warsztatów. Pierw-
szego dnia poznali tajniki 
dziennikarstwa, kolejnego musieli 
zmierzyć się z napisaniem artykułów.
Zapytaliśmy o szczegóły jedną 
z uczestniczek, Justynę Glanowską. 

Jesteś zadowolona z warsztatów?

Czym sie zajmowaliście?

Czego nauczyłaś się na warsztatach?
- 

Widzisz jakieś negatywne strony 
warsztatów?

Co zostanie po warsztatach?

Rozmawiała Katarzyna Bieda
Treść tych znanych bajek rozbrzmiała 
ostatnio w Wolbromiu, a wszystko 
dzięki kampanii Cala Polska Czyta 
Dzieciom. 
Halo, halo a skąd wziął się pomysł na 
taką kampanię? Inicjatywa przyleciała 

do nas ze Stanów Zjednoczonych. - 
Irena Koźmińska, inicjatorka polskiej 
kampanii przebywała przez pewien 
czas w Stanach Zjednoczonych, gdzie 
podglądnęła właśnie taką akcję zbioro-
wego czytania dzieciom. Zaraz po po-
wrocie do kraju postanowiła ją 
przeszczepić na polski grunt – mówi 

Franz Dreadhunter, przyjaciel Bogda-
na wspomina: 
- Po śmierci Bogdana zespół przestał 
grać. Wielokrotnie byliśmy jednak za-
praszani na różne imprezy i braliśmy 
w nich udział. Zawsze miło przyjmu-
jemy różne propozycje. Przy okazji 

powstawania serialu "39 i pół" nagra-
liśmy dwie piosenki. Z czasem pozna-
liśmy też właściwą osobę, która 
posiada odpowiednie predyspozycje, 
aby oddać nastrój piosenek o miłości, 
przyjaźni, wolności i pokoju, które 
tak pięknie wykonywał Bogdan. No-
wym wokalistą zespołu jest Dariusz 
Litwinczuk. Fajnie jest przypomnieć 
ludziom o tych tekstach. www.myspace.com/oela

www.chlopcyzplacubroni.eu
Sara Kubińska, Piotr Wójcik (II LO Olkusz)
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Obchodom, zorganizowanym przez 
Wójta Gminy Bolesław, Przewodniczą-
cego Rady Gminy oraz Centrum Kultu-
ry im. Marii Płonowskiej w Bolesławiu 
towarzyszyły poczty sztandarowe oraz 
Orkiestra Dęta Zakładów Górniczo- 
Hutniczych „Bolesław” w Bukownie. 
Jeszcze przed uroczystością zaproszeni 
goście mieli okazję uczestniczyć 
w wernisażu wystawy ikon Kazimierza 
Forgacza w Staropolskim Dworku 
w Krzykawce oraz posadzeniu Drzew-
ka Papieskiego, ofiarowanego naszej 

gminie przez olkuskie  Nadleśnictwo. 
Drzewko stanęło w okalającym zabyt-
kowy dworek parku. 
Obchodom, których główna część mia-
ła miejsce przy pomniku, towarzyszyły 
przemówienia, w których niejednokrot-
nie podkreślano słowa pamięć, historia, 
jedność narodów: polskiego i włoskie-
go. Głos zabrali: Wójt Gminy Bole-
sław, Ryszard Januszek, Clara Celati, 
dyrektor Włoskiego Instytutu Kultury 
w Krakowie oraz Wiktor Burakowski, 
prezes Towarzystwa Przyjaźni Polsko- 
Włoskiej. Część patriotyczną zwień-
czył moment składania kwiatów pod 
pomnikiem przez przybyłe, liczne dele-
gacje. 
Obchodom towarzyszył program arty-
styczny w wykonaniu uczniów Zespołu 
Szkół w Krzykawie oraz występy 
uczestników warsztatów gitarowych 
i tanecznych, prowadzonych w bole-
sławskim dworze, siedzibie Centrum 
Kultury. Występy młodzieży zostały na-
grodzone brawami przez publiczność, 
posiloną pyszną grochówką, przygoto-
waną przez Koło Gospodyń Wiejskich 
w Laskach. 

Woda. W codziennym życiu niezbędna 
niemal na każdym kroku. Dostęp do 
czystej, bieżącej wody jest dla nas 
czymś naturalnym, nieodzownym. 
W dobie cywilizacyjnego rozwoju trud-
no nam sobie w ogóle wyobrazić, że 
nie możemy tak po prostu odkręcić 
kranu i korzystać z wody. Jednak 
mieszkańcy dwóch  wsi na terenie 
Gminy Trzyciąż mieli okazję przeko-
nać się jakim utrudnieniem jest nie-
możność korzystania z „kranówy”. 21 
maja 2010 roku  w Trzyciążu i Jangro-
cie pojawiły się komunikaty informują-
ce społeczeństwo o zanieczyszczeniu 
bakteriologicznym studni głębinowej, 
z której zasilany jest wodociąg. Przez 
tydzień (do 27 maja) woda z kranu by-
ła zdatna do użytku jedynie po przego-
towaniu. Ta niedogodność  może i nie 
była bardzo uciążliwa, bo suma sum-
marum dostęp do wody był. Jednak 
ograniczony dostęp do czystej wody 
mógł uświadomić mieszkańcom Trzy-

ciąża i Jangrota jak wiele jej codzien-
nie marnują. Kiedy możemy z czegoś 
korzystać bez ograniczeń, często  ko-
rzystamy z tego bezmyślnie. Nie doty-
czy to jedynie wody. Przy odrobinie 
dobrych chęci moglibyśmy być przy-
jaźniejsi środowisku, a także budże-
tom domowym. Zastanówmy się 
czasem nad tym, czy z wody, prądu, 
gazu itp. nie moglibyśmy korzystać 
ekonomiczniej. Dokładne dokręcenie 
kranu, odłączenie ładowarki , czy ga-
szenie światła, telewizora lub kompute-
ra po wyjściu z pokoju mogą wydawać 
się błahe i symboliczne. Jednak jeżeli 
każdy z nas zacznie na te „błahostki” 
zwracać uwagę, będziemy żyli w czyst-
szym środowisku, a i rachunki będą 
niższe. Pozostaje tylko mieć nadzieję, 
że wyciągniemy odpowiednie wnioski 
z sytuacji, w której się znaleźliśmy 
i po raz kolejny okaże się, że nie ma te-
go złego, co by na dobre nie wyszło.

Kinga Grzywa

Posiedzenie Walnego Zebrania człon-
ków LGD „Nad Białą Przemszą”, któ-
re odbyło się w dniu 17 maja 2010r. 
w Wolbromiu otworzyła Pani Małgo-
rzata Węgrzyn Prezes Zarządu Stowa-
rzyszenia, która została również 
wybrana na przewodniczącą obrad.
Podczas Walnego Zebrania zatwier-
dzono sprawozdanie finansowe z 
działalności Stowarzyszenia, spra-
wozdanie merytoryczne,  oraz spra-
wozdania z działalności organów 

stowarzyszenia. Absolutorium zostało 
udzielone zarówno Zarządowi jak i 
Radzie jednomyślnie podczas głoso-
wania. Omówione i przyjęte w czasie 
głosowania zostały także zmiany w 
Lokalnej Strategii Rozwoju i Statucie 
Stowarzyszenia pod kątem wprowa-
dzenia zapisu dotyczącego działalno-
ści gospodarczej.
Na zakończenie obrad Dyrektor biura 
LGD Barbara Nowakowska – Mossór 
przedstawiła program działalności 
LGD na 2010 rok tj. planowane nabo-
ry, projekty współpracy oraz  konkur-
sy i szkolenia.

Łucja Hagno-Rams

30 kwietnia w Wolbromiu odbyła się 
druga edycja Targów edukacyjnych 
szkół średnich. W targach udział 
wzięli przedstawiciele władz lokal-
nych, dyrektorzy szkół, uczniowie 
z gminy Wolbrom oraz 16 szkół po-
nadgimnazjalnych – głównie z woj. 
małopolskiego, ale również ze ślą-
skiego i lubelskiego, które prezento-
wały swoją ofertę edukacyjną. 
Targi miały pomóc gimnazjalistom 
z Gminy Wolbrom w wyborze szkoły 
średniej.  Była to doskonała okazja 
nie tylko do zapoznania się oferowa-
nymi przez szkoły profilami naucza-
nia, ale  też do zadania konkretnego 
pytania o szkole jej przedstawicielom 
obecnym na targach. Prócz tego, orga-
nizatorzy przygotowali także inne 
atrakcje. Uczniowie mogli wysłuchać 
wykładu na temat pracy w radio (pro-
wadzenie Bogdan Fabiański – Radio 
dla Ciebie) jak również przyjrzeć się 
pracy kabareciarzy (kabaret Noł 

Nejm). 

Targi zostały zorganizowane przez 
Gminę Wolbrom oraz Stowarzysze-
nie Honestus w ramach projektu 

„Pewna przyszłość zaczyna się dziś” 
współfinansowanego przez Unię Eu-
ropejską w ramach Europejskiego 
Funduszu Społecznego. 

Agnieszka Kursa



Lokalna Grupa Działania (LGD) 
„Nad Białą Przemszą” działa od 
września 2007 roku. Jej głównym ce-
lem jest realizowanie i finansowanie 
ciekawych inicjatyw. Na swoim kon-
cie ma organizację takich imprez 
jak m.in. warsztaty dziennikarskie, 
konkurs literacki czy akcję "Cała Pol-
ska czyta dzieciom", której ogólno-
polska inauguracja odbyła się właśnie 
w Wolbromiu. Stowarzyszenie jest 
tzw. organizacją  trójsektorową tzn. 
tworzoną przez instytucje pozarządo-
we, przedsiębiorców a także samo-

rząd gmin Bolesław, Trzyciąż, Wol-
brom, Klucze.  - Organizacje  poza-
rządowe mają mnóstwo pomysłów, 
ale brakuje im pieniędzy. Potrzebni 
są przedsiębiorcy, którzy chcąc się 
promować, sfinansują najlepsze 
z nich. Bez samorządu trudno zorga-
nizować jakąkolwiek imprezę. Dlate-
go naszym zadaniem jest ułatwianie 
im współpracy - mówi Barbara Nowa-
kowska - Mossór , dyrektor biura sto-
warzyszenia.
Jakie projekty mogą dostać dofinanso-
wanie? Czy stowarzyszenie może np. 
pomóc zespołowi wokalno - instru-
mentalnego z regionu w nagraniu pły-
ty czy organizacji koncertu? - 
Czemu nie? Jeśli zespół dobrze uza-
sadni swój projekt, pomożemy mu na-
pisać oficjalny wniosek - odpowiada 

Barbara Nowakowska - Mossór, doda-
jąc, że prawnik organizacji pomaga 
też przy zakładaniu stowarzyszeń 
a także przy wypełnianiu różnego ty-
pu dokumentów np. wniosków o środ-
ki unijne.
Każdy zaakceptowany pomysł może 
uzyskać dofinansowanie do 25 tys. zł. 
W przyszłości stowarzyszenie planu-
je konkurs fotografii oraz festiwal 
smaku. - Chcemy podczas niego zna-
leźć potrawę regionalną. Może znacie 
taką? – pyta Barbara Nowakowska - 
Mossór.  
Stowarzyszenie finansowane jest ze 
środków unijnych. W biurze pracują 
dwie osoby, ale stowarzyszeniu poma-
gają również  wolontariusze. 

Uczniowie II LO w Olkuszu
uczestnicy warsztatów dziennikarskich

Znalazła się Pani wśród niewielu ko-
biet tzw. dinozaurów polskiego samo-
rządu. Jak Pani wspomina swoją 
pierwszą kadencję? 

Rozczarowało Panią późniejsze funk-
cjonowanie samorządu? 
-

Przed Kongresem XX lecia Samorzą-
du Terytorialnego pojawiły się speku-
lacje o ograniczeniu liczby 
powiatów, czy nawet ich zlikwidowa-
niu. Czy Pani zdaniem gmina powin-
na przejąć część kompetencji 
powiatów? 
-

Aż 13 proc. wójtów pełni swe funk-
cje nieprzerwanie od 20 lat. Nie uda-
ło się to natomiast żadnemu 
prezydentowi. Jak Pani myśli dlacze-
go? 
- 

  
Pojawiają się głosy, że powinny zo-
stać wprowadzone przepisy, zgodnie 
z którymi prezydent miasta może peł-
nić funkcję tylko przez dwie kaden-
cje. Co by to zmieniło? 
-

Co zmieniło się przez 20 lat funkcjo-
nowania samorządu? 
-

 
Jak ocenia Pani udział kobiet w sa-
morządach? 
-

Im wyższy szczebel samorządu tym 
kobiet mniej. Z czego to Pani zda-

niem wynika? 
- 

Jakie sprawy należałoby załatwić dla 
lepszego funkcjonowania polskiego 
samorządu? 
-

Co Pani ma na myśli mówiąc „księ-
stwa gminne”? 
- 

Co zmieniło się w Pani gminie przez 
20 lat? Co Panią szczególnie cieszy? 
- 

Jakie jest Pani najlepsze wspomnie-
nie jako wójta? 

Był jakiś moment, kiedy była Pani 
zniechęcona? 

Dziękuję za rozmowę. 

Rozmawiała Anna Mikołajczyk-Kłębek 

Małgorzata Węgrzyn jest absolwentką Wydziału Prawa i Administracji 
Uniwersytetu Śląskiego w Katowicach. Od 1965 pracuje w administra-
cji gminnej, poczynając od referenta po naczelnika gminy. Była po-
słem na Sejm X kadencji (1989-1991). Od 1990 nieprzerwanie 
zajmuje stanowisko wójta gminy Klucze. W latach 1998-2002 pełniła 
także funkcję radnej powiatu olkuskiego. Jest zamężna, ma dorosłą 
córkę. 

Gmina Klucze liczy prawie 15 tys. mieszkańców, położona jest na te-
renie powiatu olkuskiego w zachodnio-północnej części Małopolski. 
Jej wyróżnikiem jest przyroda typowa dla Jury Krakowsko-Często-
chowskiej oraz rozsławiona na całym świecie Pustynia Błędowska.



Realizowany  od 1 stycznia 2009r. 
przez Gminę Klucze  projekt ,,Klu-
cze w rozwoju”  dobiegł końca. Pro-
jekt trwający 17 miesięcy 
współfinansowany był ze środków 
Europejskiego Funduszu Społeczne-
go w ramach  Programu Operacyjne-
go Kapitał Ludzki, Priorytet VIII 
Regionalne Kadry Gospodarki. Pod-
działanie 8.1.1 Wspieranie rozwoju 
kwalifikacji zawodowych i doradz-
two dla przedsiębiorstw.
Do skorzystania ze szkoleń zaprasza-
liśmy wszystkie osoby zainteresowa-
ne indywidualnym podnoszeniem 
kwalifikacji zawodowych, zatrudnio-
ne bądź zameldowane na terenie po-
wiatu olkuskiego, pracujące na 
podstawie umowy o pracę lub umów 
cywilno prawnych. Przygotowano 
VII modułów szkoleniowych, część 
z nich była dodatkowo wzbogacona 
profesjonalnymi kursami z posługi-
wania się językiem  angielskim. 
Oferta szkoleniowa projektu tworzy-
ła warunki dostępu do profesjonal-
nych szkoleń z zakresu m.in. obsługi 
komputera, pozyskiwania środków 
unijnych, przepisów prawnych, po-
datkowych i księgowości oraz możli-
wość uzyskania międzynarodowej 
certyfikacji ECDL.   Zainteresowa-
nie szkoleniami przeszło najśmielsze 
oczekiwania zespołu projektowego. 
W okresie rekrutacji do projektu 
zgłosiło się bardzo wiele osób, z któ-
rych pozytywnie zweryfikowano 110 
beneficjentów ostatecznych. Wszy-
scy oni ukończyli szkolenia i otrzy-
mali stosowne świadectwa (100%), 
28 osób  uzyskało międzynarodowe 
certyfikacje ECDL. Wykonawcą 
szkoleń była firma UNIZETO 
TECHNOLOGIES S.A. z sektora IT. 
Założone w projekcie cele zostały 
osiągnięte. Uczestnicy podnieśli swo-
je kompetencje kluczowe, które są 
uznawane za najbardziej przydatne 
w gospodarce. Ich znajomość warun-

kuje skuteczne poruszanie się po ryn-
ku pracy i sprawi, że osoby te będą 
kompetentnymi pracownikami, przy-
czyniającymi się do rozwoju lokal-
nej gospodarki. 
W dn.28 maja 2010r. o godz.13.00 
w Domu Kultury ,,Papiernik” odbyło 
się SEMINARIUM  PROMOCYJ-
NO-INFORMACYJNE podsumowu-
jące realizacje projektu ,,Klucze 
w rozwoju”. Seminarium pozwoliło 
zaprezentować rezultaty osiągnięte 
w projekcie, zapromować Europejski 
Fundusz Społeczny jako jedną 

z możliwości podnoszenia kwalifika-
cji zawodowych oraz wskazanie za-
stosowania technik informacyjnych 
w zarządzaniu czy zdobytej wiedzy 
w praktyce. Elementem seminarium 
było przedstawienie mieszkańcom 
powiatu olkuskiego założeń Małopol-
skiego Partnerstwa na Rzecz Kształ-
cenia Ustawicznego i idei uczenia 
się przez całe życie. Na koniec wrę-
czono certyfikaty ECDL uczestni-
kom szkolenia Modułu VII - 
,,Pracownik administracyjno-biuro-
wy”.

Spółdzielnia, która powstała pod ko-
niec ubiegłego roku, wygrała 
w otwartym konkursie ofert na finan-
sowanie zadania z zakresu pomocy 
społecznej – dożywianie osób doro-
słych i ich rodzin w 2010 roku, orga-
nizowanym przez Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Kluczach. Od 19 kwiet-
nia br. pracownicy spółdzielni przygo-
towują gorące posiłki obiadowe dla 
243 osób, które są klientami OPS. Na 
terenie gminy jest 7 punktów, gdzie 
są wydawane posiłki: w Kluczach, 
Chechle, Ryczówku, Rodakach, By-
dlinie, Jaroszowcu i Kwaśniowie Dol-
nym.  Osobom, którym stan zdrowia 
czy sytuacja osobista nie pozwala na 
odbiór w punkcie, dowożone są posił-
ki do domu. Posiłki są transportowa-
ne specjalnym samochodem, który 
w użytkowanie spółdzielni przekazał 
Urząd Gminy w Kluczach.

 – mówi 
Monika Solecka, szefowa kuchni. Za-
dowoleni są również i pracownicy sa-
mej spółdzielni, ponieważ teraz mają 
pracę, dzięki czemu poprawiła się ich 
sytuacja finansowa. Pracownikami 
spółdzielni są osoby długotrwale bez-
robotne, w tym i niepełnosprawne, 
które były zarejestrowane w Powiato-
wym Urzędzie Pracy w Olkuszu. 
Głównie są to umowy stażowe i pra-
ce interwencyjne, które zostały umoż-
liwione z PUP.

 – informuje Agata 

Swędzioł, Prezes „OPOKI”. 

 – dodaje.

 – uzupełnia 
Agnieszka Ścigaj. 

 – podkreśla 
z uśmiechem. 
O spółdzielni, którą założyły wspól-
nie dwa stowarzyszenia: ChSD i Sto-
warzyszenie „KLUCZ” zrobiło się 
głośno  już w lutym  tego roku, kiedy 
Fundacja Fuga Mundi z Lublina wraz 
TVP Lublin przyjechali nakręcić krót-
ki filmik o powstaniu „OPOKI”. Po-
tem zjawiła się kolejna organizacja – 
Stowarzyszenie Współpracy Regio-
nalnej z Chorzowa wraz z TVP Kato-
wice i nakręcili kolejny reportaż. Oba 
filmiki były emitowane w TVP regio-
nalnych, a poza tym są zamieszczone 
na stronach internetowych obydwóch 
organizacji, gdzie można w każdej 
chwili je zobaczyć. Dzięki tym repor-
tażom do gminy przyjechała delega-
cja przedstawicieli z dwóch 
powiatów województwa lubelskiego: 
tomaszowskiego i zamojskiego, a spo-
dziewamy się już kolejnej wizyty kie-
rowników i pracowników OPS 
z Lublina w dniach 26-28.05.2010. 
Obydwie wizyty studyjne mają na ce-
lu zapoznanie się z formami współ-
pracy pomiędzy samorządem 
gminnym a organizacjami pozarządo-
wymi na tym terenie, poznanie samej 
spółdzielni oraz stowarzyszeń założy-
cieli.

Patrycja Warwas



Joanna Górska, która wraz z panią Ire-
ną od lat zajmuje się organizacją im-
prezy.
Ze znalezieniem sponsorów na szczę-
ście nie było kłopotów. Akcja ma na 
celu pobudzenie dziecięcej wyobraźni 
i zagłębienie ich w magii, jaką niesie 
ze sobą kraina baśni. Pierwsze efekty 
już są. Według ostatnich badań, 83% 
polskich rodziców czyta swoim dzie-
ciom bajki. Popularnością cieszą się 
też akcje wspólnego czytania książek. 
Ludzie w różnym wieku - od przed-
szkolaków przez gimnazjalistów i oso-
by starsze do ludzi show biznesu 
z przyjemnością biorą udział w takich 
przedsięwzięciach, które dają wielką 
radość i uśmiech na twarzach najmłod-
szych pociech.

Katarzyna Roś, Katarzyna Żak (II LO Olkusz)



Do Wolbromia przyjechali m.in. zna-
ny prezenter Maciej Orłoś, który peł-
nił rolę prowadzącego a także Dorota 
Zawadzka czyli telewizyjna Supernia-
nia (udzielała rad zainteresowanym 
rodzicom). Impreza rozpoczęła się 
barwną Paradą Smoków, która wyru-
szyła z wolbromskiego Rynku w kie-
runku Centrum Kultury. Dzieci miały 
niepowtarzalną okazję do wysłucha-
nia ulubionych bajek czytanych przez 
znane osobistości. Były też spotkania 

z autorami książek dla dzieci i wiele 
innych atrakcji m.in. wesołe miastecz-
ko, malowanie twarzy oraz spotkania 
z bajkowymi postaciami. Zabawa by-
ła na tyle dobra, że nawet niespodzie-
wanej burzy, nie udało się jej zepsuć. 
Fantastyczna atmosfera święta prze-
niosła się wraz z gośćmi do sali wido-
wiskowej CK. 

Dlaczego akurat w Wolbromiu odby-
ła się ogólnopolska inauguracja akcji 
„Cała Polska czyta dzieciom? - 
W tym roku Wolbrom był najbardziej 
aktywnym miastem spośród starają-

cych się o to wyróżnienie. Aby przy-
ciągnąć imprezę do Wolbromia, cięż-
ko pracowały różne organizacje m.in. 
LGD Nad Białą Przemszą, które 
współorganizowało przedsięwzięcie. 
Władze Wolbromia pomogły też sfi-
nansować akcję - zdradza Jolanta 
Gamrot, współorganizatorka akcji.. 
I dodaje:  – Wszyscy strasznie się za-
angażowali. Niektórzy zarwali kilka 
nocy, by wszystko było dopięte na 
ostatni guzik. Dla mnie akcja „Cała 
Polska Czyta Dzieciom” stała się 
ostatnio całym życiem - mówi Jolanta 
Gamrot. Według organizatorki 
„wspieranie rozwoju emocjonalnego 
dziecka jest motywem przewodnim 
tej akcji”. Co roku do czytania bajek 
zostają zaproszone znane osoby. – 
W tę akcję zaangażowaliśmy się tak 
bardzo, że czytanie książek dzieciom 
będzie się u nas odbywać regularnie 
– zapowiada Jolanta Gamrot. 

W Wolbromiu nie tylko bawiono się i 
czytano, ale też dyskutowano. 
Dzień po uroczystej inauguracji zorga-
nizowano konferencję edukacyjną pt. 
"Jak kochać dziecko?". Wykłady wy-
głosili: psycholog - Dorota Zawadzka, 
Prezes Fundacji "ABCXXI - Cała Pol-
ska czyta dzieciom” - Irena Koźmińska 
oraz Dyrektor Programowy i Członek 
Zarządu Fundacji - Elżbieta Olszew-
ska. Prelegenci mówili o roli głośnego 
czytania w prawidłowym rozwoju 
dziecka oraz wpływu mediów elektro-
nicznych na postawy młodzieży. Cen-
tralną Inaugurację IX Ogólnopolskiego 
Tygodnia Czytania Dzieciom i konfe-
rencję zorganizowała Fundacja AB-
CXXI - Cała Polska czyta dzieciom 
wraz z Urzędem Miasta i Gminy Wol-
brom, Stowarzyszeniem Lokalna Gru-
pa Działania "Nad Białą Przemszą" 
oraz Centrum Kultury, Promocji i Infor-

Książka do lamusa? Zdecydowanie nie! - stwierdzamy po wizycie w wolbromskim przedszkolu.

Sześciolatki z wolbromskiego przed-
szkola potrafią już same czytać bajki. 
- Moja ulubiona to Roszpunka - mó-
wi nieśmiało Gabrysia Oleksy. 
Co najbardziej podobało się dzieciom 
podczas majowej akcji „Cała Polska 
czyta dzieciom? Największą atrakcją 
była oczywiście Superniania - czyli 
Dorota Zawadzka. Innych aktorów 
nie zapamiętali, bo ich nie znali. 
Czy bali się karnego jeżyka Supernia-
nii? Raczej nie... Uwagę przykuła ma-
skotka Franklin czyli duży, 
uśmiechnięty zielony żółw, który za-
chęcał do zabawy. - Zapamiętałem, 
jak duzi czytali o ciuchci - zdradza 
Aleksander Pałka (prosi, by nie nazy-
wać go Olek). Ulubiona bajka? Dużo 

dzieci opowiedziało się za Bobem Bu-
downiczym,Franklinem i Piotrusiem 
Panem. Aleksander Pałka dodaje: - 
Lubię Boba Budowniczego, ale teraz 
zdjęli go z anteny i rodzice nam czy-
tają.
Najmłodsi najmilej wspominają jed-
nak wizytę w  wesołym miasteczku. - 
Bardzo podobały mi się karuzele, 
szczególnie ufo - mówi Kajetan 
Urbański. - Może i dobrze, że trochę 
się rozpadało, bo gdyby nie deszcz, 
dzieci chciałyby cały dzień spędzić 
w wesołym miasteczku  - stwierdza 
wychowawczyni 6 - latków. 

Olga Grabowska, Ania Pogan, Magda Forster 
(II LO Olkusz)

Z menadżerem grupy Andrzejem 
Korczakiem rozmawiają Szymon 
Świerczek i Piotr Wójcik.
Potok informacyjny: Jak zaczęła się 
przygoda z Beatlesami?

W jaki sposób zaistnieli w Polsce? 
-

Czym zespół może się pochwalić?
- 

Jak zespół został przyjęty na impre-
zie "Cała Polska czyta dzieciom?"
-

Plany zespołu na przyszłość?
-

Rozmawiali: Szymon Świerczek 
i Piotr Wójcik (II LO Olkusz)

macji w Wolbromiu. Wszystko odbyło 
się pod honorowym patronatem Woje-
wody Małopolskiego, Marszałka Woje-
wództwa Małopolskiego oraz 
Burmistrza Miasta i Gminy Wolbrom.
Akcja „Cała Polska czyta dzieciom” 
powstała 9 lat temu. Na początku na-
uczyciele czytali głośno dzieciom 
w klasie. Po pewnym czasie rozpoczął 
się dynamiczny rozwój akcji. Teraz 
większość miast w Polsce m.in. Kra-
ków ubiega się o swój udział w tym 
przedsięwzięciu.

Grzegorz Kądziołka, Michał Muzyk, Łukasz Wę-
grzynowski, Paulina Głowacka, Kinga Grzywa, Ju-
styna Glanowska, Karolina Krawiec



Spotkanie zorganizowano z okazji Dnia 
Godności Osób z Niepełnosprawnością 
Intelektualną, a jego celem było zwró-
cenie uwagi na osoby niepełnosprawne, 
lepsze rozumienie ich potrzeb i możli-
wości, konieczność  przeciwdziałania 
marginalizacji osób niepełnospraw-
nych, motywacja do przełamania lęków 
i barier przed kontaktem z niepełno-
sprawnymi i wzajemna tolerancja…

Uroczystość miała miejsce w Hali Spor-
towej w Zawoi Centrum, gdzie odbyły 
się występy artystyczne połączone z za-
bawami ruchowymi z udziałem przyby-
łych gości. W uroczystości wzięli 
udział wychowankowie i podopieczni 
z 10 zaprzyjaźnionych placówek m.in. 
z OREW-ów, WTZ- ów, ŚDS- ów wraz 
z opiekunami. Główną atrakcją impre-
zy był pokaz mody p.t: „Gwiazdki na 
wybiegu”. Pokaz obejmował 5 katego-
rii: 
-moda inspirowana postaciami z bajek

-moda inspirowana innymi kulturami
-moda inspirowana subkulturami mło-
dzieżowymi
-moda „Cztery Pory Roku”
-projekt własny

Podczas pokazu zaprezentowane zosta-
ły stroje wykonane przez opiekunów 
i ich podopiecznych,  według własnych 
projektów. Stroje cechowała pomysło-
wość, oryginalność i nowatorskie wyko-
nanie. Do ich wykonania użyto 
materiałów syntetycznych ( foliowe 
worki na śmieci, pergaminowy papier, 
sznurek, bibuła, plastik i wszelkiego ro-
dzaju tkaniny).Uzupełnieniem całości 
pokazu był harmonijnie dobrany pod-
kład muzyczny wraz z wplecionym opi-
sem odnoszącym się do danej kategorii 
pokazu.
Uwieńczeniem pokazu był wybór najle-
piej zaprezentowanych ośrodków.
Ośrodek Rehabilitacyjno – Edukacyjno 
– Wychowawczy w Wolbromiu zajął III 
miejsce.

Po uroczystym wręczeniu nagród i dy-
plomów wszyscy uczestnicy wspólnie 
zasiedli do przygotowanego poczęstun-
ku po którym wzięli udział w biesiadzie 
z akompaniamentem góralskiej kapeli.

Katarzyna Kołodziejczyk
Anna Makowska

Kadra i wychowankowie OREW

Pomysł odwiedzenia naszej gminy 
wziął się stąd, że kilka osób obejrzało 
krótki filmik o spółdzielni, który zo-
stał nakręcony przez Fundację Fuga 
Mundi z Lublina we współpracy 
z TVP Lublin. Filmik wyemitowany 
w lutym w tamtejsze telewizji, a po-
tem zamieszczony na stronie interneto-
wej fundacji tak zaciekawił 
tamtejszych samorządowców, że po-
stanowili przyjechać i naocznie prze-
konać się o partnerskiej współpracy 

różnych instytucji i podmiotów.
Podczas dwóch dni pobytu w gminie, 
60-osobowa delegacja spotkała się 
z Wójtem Gminy Klucze – Małgorza-
tą Węgrzyn, Kierownikiem OPS – Ry-
szardem Kamionką, Zarządem 
„OPOKI” – Agatą Swędzioł – Preze-
sem i Agnieszką Ścigaj – Wicepreze-
sem, a także Prezesami dwóch 
stowarzyszeń, które utworzyły spół-
dzielnię – Wiesławem Pietrasem repre-
zentującym Stowarzyszenie na Rzecz 
Zrównoważonego Rozwoju Społecz-
no-Gospodarczego „KLUCZ” i Danie-
lem Wołkiewiczem reprezentującym 
Chrześcijańskie Stowarzyszenie Do-
broczynne.  Ponadto w spotkaniach 
uczestniczyło wielu przedstawicieli na-
szego samorządu oraz innych organi-
zacji i instytucji. Delegacja 
odwiedziła siedziby Stowarzyszenia 
„KLUCZ” i ChSD oraz kuchnię, 
w której Spółdzielnia Socjalna „OPO-
KA” przygotowuje m.in. gorące posił-
ki dla klientów Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Kluczach. Dodatkową 
atrakcją było zobaczenie Pustyni Błę-

25 maja br. w godzinach popołudnio-
wych w Domu Kultury „Papiernik” 
w Kluczach, licznie zgromadzeni ro-
dzice wychowanków, babcie, dziad-
kowie, mieszkańcy, absolwenci, 
pracownicy oraz zaproszeni goście 
byli świadkami jubileuszowej uroczy-
stości    65–lecia istnienia Przedszko-
la w Kluczach.
Swoją obecnością na uroczystości za-
szczycili m.in. Wójt Gminy Klucze 
Małgorzata Węgrzyn, Zastępca Wójta 
Józef Kaczmarczyk, Wicestarosta Ka-
zimierz Ściążko, Komendant Komisa-
riatu Policji w Kluczach Dariusz 
Dziwak, Ks. Kanonik Stanisław Puł-
ka, miejscowi księża oraz dyrektorzy 
szkół i zespołów szkolno-przedszkol-
nych z terenu Gminy Klucze.
Uroczystość rozpoczęła się zaprezen-

towaniem premierowego filmu, przy-
gotowanego przez pracowników 
przedszkola. Po emisji prezentacji, na 
deskach sceny Domu Kultury mogli-
śmy podziwiać, wyjątkowy występ 

dzieci - podopiecznych przedszkola, 
który przykuwał uwagę ciekawą in-
scenizacją folkloru - strojów regional-
nych, ludowych.

Kosim Kamila

dowskiej, która w większości zachwy-
ciła odwiedzających.
Całe wyżywienie grupy z lubelskiego 
przygotowała Spółdzielnia Socjalna 
„OPOKA”, która coraz częściej otrzy-
muje również zlecenia obsługi katerin-
gowej szkoleń i imprez 
okolicznościowych.
Kolejna wizyta studyjna o podobnym 
charakterze zostanie zorganizowana 
już od 26-28 maja br. Tym razem będą 
to kierownicy i pracownicy Ośrodków 
Pomocy Społecznej z Lublina. Delega-
cja ma w planach spotkania z jednymi 
z najprężniejszych organizacji  gminy 
Klucze: Stowarzyszeniem „KLUCZ”, 
ChSD, Forum Oświatowym „KLU-
CZE”, Spółdzielnią Socjalną „OPO-
KA” oraz Lokalną Grupą Działania 
„Nad Białą Przemszą”.
Organizatorem obydwu wizyt jest IN-
PLUS Consulting Iwona Przewor, któ-
ra jest krajową konsultantką Programu 
Integracji Społecznej finansowanego 
z Banku Światowego.

Patrycja Warwas



W miejskim Ośrodku Kultury ruszył 
projekt "Młody Wolbrom".  Jest on 
dofinansowany w ramach działania 
"Wdrażanie lokalnych strategii roz-
woju" ze środków LGD "Nad Biała 
Przemszą". Pomysłodawczynią przed-
sięwzięcia jest Teresa Flakiewicz- dy-
rektor Centrum Kultury i Promocji 
w Wolbromiu - To był mój autorski 
projekt, chciałam wypełnić lukę 
w działaniach skierowanych do mło-
dzieży – mówi nam sama inicjatorka. 
Celem jest promocja młodych lokal-
nych twórców we wszystkich dziedzi-
nach kultury. Tegoroczny etap 
obejmuje działalność plastyczną, mu-
zyczną i filmową.

Na pierwszy ogień zostali rzuceni au-
torzy prac plastycznych. Zgłosiło się 
dziesięcioro chętnych, których twór-
czość mogliśmy podziwiać 14 maja 
na wystawie plastycznej. Wszyscy 
uczestnicy wezmą udział w trzydnio-
wym plenerze, który odbędzie się w 
sierpniu bieżącego roku w Dolinie 
Wodącej.

Jedną z najgłośniejszych imprez całe-
go projektu był Rock Fest "Młody 
Wolbrom" 2010. Zjechały się zespoły 
z całej Polski. W ostateczności sześć 
zakwalifikowanych kapel  oceniło 
profesjonalne jury w skład, którego 
wchodził  m.in. Bogdan Fabiański, 
dziennikarz zajmujący się muzyką. 

Pomimo, że był to pierwszy taki festi-
wal, poziom był bardzo wysoki. Ze-
społy dały z siebie jak najwięcej, 
dowodem tego była świetnie bawiąca 
się młodzież. Uwieńczeniem całej im-
prezy był koncert zespołu Pustki. 

Już w najbliższym czasie ruszy kolej-
na impreza tego cyklu, tym razem 
związana z filmem. Aby wziąć udział 
nie są potrzebne profesjonalne sprzę-
ty czy doświadczenie.  Wystarczy 
odrobina chęci i pomysł. Każdy 
uczestnik musi tylko przesłać do orga-
nizatorów krótki amatorski film (nie 
dłuższy niż 20min). Więcej informa-
cji dotyczących konkursu dostępnych 
jest w internecie.

Wraz z powstaniem projektu została 

uruchomiona oficjalna strona interne-
towa: www.mlodywolbrom.pl  Jej 
głównym celem nie jest tylko promo-
wanie konkursów . Witryna ta ma słu-
żyć  jako - wirtualna galeria sztuki 
i miejsce dyskusji  – mówi dyrektor 
MOKu. Organizatorzy planują konty-
nuowanie akcji, jeżeli tylko pozwolą 
im na to fundusze. - Następna edycja 
projektu będzie rozszerzeniem innych 
dziedzin - dodaje Teresa Flakowicz. 
W najbliższym czasie możemy spo-
dziewać się konkursów z fotografii, 
poezji czy koncertu hip-hopu. Miej-
my nadzieje, że projekt ,,Młody Wol-
brom’’ sprawdzi się i trafi w gusta 
odbiorców.

Katarzyna Rusek, Magdalena Bigaj, Aleksandra 
Karkos, Monika Nowakowska (II LO Olkusz)

Festiwal  filmów amatorskich  w Wol-
bromiu
7 czerwca  godz. 17.00  - spotkanie 
z cyklu „ Ludzie z pasją”
gość specjalny: Emilia Majcherczyk  
Spotkania odbędzie się w  Gminnym 
Ośrodku  Kultury w Kluczach.
8 czerwca  -   wykład pt. „Zioła na 
zdrowie” prowadzony przez mgr Lu-
cynę Kaczmarczyk.
11 czerwca – dzień dziecka w Bole-
sławiu.
12 czerwca -  II Bieg Wolności na po-
lanie Nullo w Krzykawce
13 czerwca godz. 17.00 - festiwal ma-
zurków „Nie tylko Chopina” (GOK 
Klucze) zagrają uczniowie Państwo-
wej Ogólnokształcącej Szkoły Mu-
zycznej w Krakowie.
13 czerwca – II gminny festiwal or-
kiestr dętych pt. „Muzyczne impre-
sje” w  Dolinie Dłubni 

w Ściborzycach.
15 czerwca godz. 17.00 - wykład 
otwarty z historii sztuki pt. „Odcienie 
kobiecej duszy” w malarstwie Jana 
Vermeera. (GOK  Klucze)
16 czerwca -  IV gminny rajd „Dub-
nia u źródeł”.
25 czerwiec  - Dzień Dziecka w Bole-
sławiu.
26 czerwca – festyn w Chechle „Na-
sza wieś – nasza radość”.
26 / 27 czerwca – dni Wolbromia  wy-
stąpią :
- kabaret DNO
- koncert Roberta Gawlińskiego ( by-
ły wokalista zespołu Wilki) 
- koncert zespołu Pod Budą
- koncert zespołu  Chłopcy z Placu 
Broni działający pod nazwą O! Ela
- koncert zespołu Modern Talking

Anna Tkacz (II LO Olkusz)

Kurs obejmuje 6 godzin zajęć i skła-
dał się będzie z części teoretycznej 
(1,5h) oraz części praktycznej (4,5h). 
Uczestnicy kursu zapoznają się 
z przepisami prawnymi związanymi 
z obsługą i budową kasy fiskalnej 
a także z ogólnymi zasadami pracy 
przy kasie. W części praktycznej kur-

sanci trenować będą sprzedaż, anulo-
wanie paragonów, rozliczanie kaucji, 
sprawdzać ceny towaru na kasie oraz 
tworzyć raporty. Kurs zakończy się 
egzaminem polegającym na obsłudze 
symulacji bezpośredniej sprzedaży 
przez każdego z uczestników (w tym 
na improwizowaniu anulowania pozy-
cji z paragonu oraz oddawania bute-
lek). Po zdaniu egzaminu kursanci 
otrzymają zaświadczenie.
Chętni, którzy chcą uczestniczyć 
w kursie proszeni są o zapisy i wpłatę 

1 maja do wolbromskiego domu kul-
tury zawitał, wszystkim znany i lubia-
ny Muniek Staszczyk z zespółem 
T'love. Jeśli kogoś nie było, niech ża-
łuje. Zabawa była przednia. Muniek 
doskonale utrzymywał kontakt z pu-
blicznością, która razem z nim śpie-
wała hity zespołu oraz szalała pod 
sceną. Oczywiście nie zabrakło piose-
nek tj. Ajrisz, Banalny, Bóg, IV li-
ceum, Wychowanie, Warszawa, Nie 

nie nie i wiele, wiele innych. Po kon-
cercie można było porozmawiać 
z Muńkiem, dostać autograf czy zro-
bić sobie zdjęcie. Atmosfera na kon-
cercie była bardzo przyjazna, oby 
więcej tak udanych imprez! Jedynym 
minusem jest zbyt krótki czas koncer-
tu. Z niecierpliwością czekamy na ko-
lejne zespoły a może nawet kolejny 
występ Muńka :).

K. Poseł

za kurs w siedzibie Młodzieżowego 
Biura Pracy i Klubie Pracy OHP 
w Kluczach.
Więcej informacji można uzyskać w 
Młodzieżowym Biurze Pracy i Klu-
bie Pracy OHP  przy Urzędzie Gminy 
Klucze, ul. Partyzantów 1, pok. nr 7 
(parter), 32-310 Klucze, tel. 032/642 
85 08, 642 84 39 wew. 67, e-mail: 
mbp@gmina-klucze.pl.

Arkadiusz Węglarz
Pośrednik pracy I stopnia, Lider Klubu Pracy




